Nº432/2015  ÁGUA CLARA – MS, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2015. ANO III

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 1/3

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Prefeito Muncipal     Secretário Municipal de Cultura   Controladora Interna
 Silas José da Silva                                                          Cássia Sayuri Mori

Vice – Prefeita     Secretário Municipal de Infraestrutura
 Valéria Travaim Botaccio Custódio   Luca Samuel Cortez

Secretário Municipal de Finanças   Secretária Municipal de Assistência Social Trabalho e Habitação
 Luciene Antonio Ferreira                                                                 Leiliane Francisca Freitas

Secretária Municipal de Saúde     Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo
 Silvana Bortoleto                    Kelly Cristiane Ribeiro Belatti

Secretária Municipal de Educação   Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável
 Gerolina da Silva Alves

SUMÁRIO

Gabinete do Prefeito .................................................... 01
Processo Administrativo ............................................. 01

Gabinete do Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÀGUA CLARA

AVISO DE PRORROGAÇÃO DA DATA DE ABERTURA.
CONCORRÊNCIA Nº 001/2015
PROCESSO Nº 065/2015

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA, ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, através da Comissão Permanente
de Licitação - CPL, por meio do Diário Oficial Eletrônico
instituído como veículo oficial de publicação do município,
torna publico a prorrogação da data de abertura da licitação
abaixo:
OBJETO: O objeto da presente licitação é a contratação de
agência de publicidade para prestação de serviços de
natureza contínua nos setores de publicidade, marketing e
propaganda para executar um conjunto de atividades
realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo,
o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a
execução interna, a intermediação e a supervisão da
execução externa e a distribuição de publicidade aos veículos
e demais meios de divulgação, com o objetivo de promover a
venda de bens ou serviços de qualquer natureza, difundir
ideias ou informar o público em geral, interno (endomarketing)
e externo. Como atividades complementares, os serviços
especializados pertinentes ao planejamento e à execução de
pesquisas e de outros instrumentos de avaliação e de geração
de conhecimento sobre o mercado, o público- alvo, os meios
de divulgação nos quais serão difundidas as peças e ações
publicitárias ou sobre os resultados das campanhas
realizadas; à produção e à execução técnica das peças e
projetos publicitários criados; à criação e ao desenvolvimento
de formas inovadoras de comunicação publicitária, redes
sociais, em consonância com novas tecnologias, visando à
expansão dos efeitos das mensagens e das ações
publicitárias no assessoramento e apoio no desenvolvimento e

execução em ações de comunicação CONCORRÊNCIA: 001
/2015
PROCESSO: 065/2015
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: Às
09h00min do dia 22/06/2015
(HORÁRIO LOCAL).
LOCAL: Sala da Comissão de Licitação, localizada na
Prefeitura Municipal de Água Clara/ MS, situada na Rodovia
BR 262 km 135, centro, Água Clara - MS.
O edital e seus anexos, encontram–se disponíveis aos
interessados gratuitamente na sala de licitações no endereço
acima citado, de segunda a sexta das 07h30min às 11h00min.

Água Clara/MS 15 de junho de 2015
Marcio Cezar Garcia Candido
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
CONVOCAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL 073/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2015
Tendo em vista que o item abaixo relacionado da empresa
RAFAEL ARANTES BISPO – EPP, não foi aprovado conforme
laudo apresentado pela comissão de avaliação. Convoco a
empresa M.S. DIAGNÓSTICA, classificada em 2º lugar na
etapa de lances, com o prazo máximo de 02 (dois) dias úteis,
contados a partir da solicitação do Pregoeiro, para encaminhar
amostra.

´20/97 11549 CREATININA PP 300ML.

Água Clara/MS, 11 de junho de 2015.
Maria Amélia da Silva Rodrigues
Pregoeira Oficial

TERMO ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2015

O Município de Água Clara – MS, por intermédio da Pregoeira
Oficial, designada pela Portaria nº 001/2015 de 05.01.2015,
publicada no Diário Oficial do Município de Água Clara na

Nº432/2015  ÁGUA CLARA – MS, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2015. ANO III

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 2/3

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

edição de n° 349 de 07 de janeiro de 2.015, com base na Lei
Nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 006/2013, comunica
aos interessados o resultado Pregão Presencial nº 0410/2015,
cujo objeto é a contratação de laboratório bioquímico, para
realização de serviços de exames laboratoriais, para atender
ao Hospital Municipal “Nossa Senhora Aparecida”, e à UBS
(unidade básica de saúde), através da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Água Clara - MS, mediante receita
médica. ADJUDICANDO o objeto da licitação a empresa:
CHECK-UP MEDICINA LABORATORIAL S/S LTDA., inscrita
no CNPJ nº 12.438.098/0001-42. Lote I: R$ 18.779,10 (dezoito
mil, setecentos e setenta e nove reais e dez centavos); Lote II:
R$ 39.201,64 (trinta e nove mil, duzentos e um reais e
sessenta e quatro centavos); Lote III: R$ 51.128,83 (cinquenta
e um mil, cento e vinte e oito reais e oitenta e três centavos),
totalizando R$ 109.109,57 (cento e nove mil, cento e nove
reais e cinquenta e sete centavos).

Água Clara/MS, 03 de junho de 2015.
Maria Amélia da Silva Rodrigues
Pregoeira Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2015
Homologo o resultado do procedimento licitatório na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2015, tendo como
objeto a contratação de laboratório bioquímico, para
realização de serviços de exames laboratoriais, para atender
ao Hospital Municipal “Nossa Senhora Aparecida”, e à UBS
(unidade básica de saúde), através da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Água Clara - MS, mediante receita
médica, em favor da empresa abaixo elencada:
CHECK-UP MEDICINA LABORATORIAL S/S LTDA., inscrita
no CNPJ nº 12.438.098/0001-42. Lote I: R$ 18.779,10 (dezoito
mil, setecentos e setenta e nove reais e dez centavos); Lote II:
R$ 39.201,64 (trinta e nove mil, duzentos e um reais e
sessenta e quatro centavos); Lote III: R$ 51.128,83 (cinquenta
e um mil, cento e vinte e oito reais e oitenta e três centavos),
totalizando R$ 109.109,57 (cento e nove mil, cento e nove
reais e cinquenta e sete centavos).

Água Clara/MS, 09 de junho de 2015.
SILAS JOSÉ DA SILVA
Prefeito Municipal de Água Clara

Nº432/2015  ÁGUA CLARA – MS, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2015. ANO III

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 3/3

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.